1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 – DPE/AP

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – DPE/AP (Órgão Gerenciador), inscrita
no CNPJ. sob o nº 11.762.144/0001-00, com sede na Av. Raimundo Álvares da Costa, 676, Bairro
Centro, CEP. 68.900-074, Macapá/AP, neste ato representada pelo Defensor Público Geral do Estado
do Amapá, o Sr. JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, nomeado pelo Decreto nº 1.399,
publicado no Diário Oficial do Estado, nº 7.634, de 25 de março de 2022 e a empresa QUALITY
ATACADO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ. sob nº 15.724.019/0001-58, estabelecida na Avenida
Afonso Pena, 262, Sala 813, bairro Centro, CEP. 30.130-923, Belo Horizonte/MG, neste ato
representada pelo seu representante legal, o Sr. ROGÉRIO RAMOS ALVES, RG. nº 13551837 -
SSP/MG e CPF. nº 072.641.666-51, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada
nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, em
conformidade com o edital de licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 008/2022 – DPE/AP,
devidamente homologado, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade
com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos,
componentes e suprimentos de informática para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado
do Amapá - DPE/AP, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de
licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 008/2022 – DPE/AP, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DA EMPRESA REGISTRADA
2.1. Empresa Adjudicatária: QUALITY ATACADO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ. sob nº
15.724.019/0001-58, com sede na Avenida Afonso Pena, 262, Sala 813, bairro Centro, CEP. 30.130-
923, Belo Horizonte/MG, telefone nº (31) 4141-5595 / 3272-8161, e-mail:
qualityatacado@gmail.com, neste ato representada pelo seu representante legal, o Sr. ROGÉRIO
RAMOS ALVES, cédula de identidade nº 13551837 - SSP/MG, CPF. nº 072.641.666-51.

3. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
3.1. O Órgão Gerenciador da ata de registro de preços será a Defensoria Pública do Estado do Amapá
– DPE/AP, que exercerá suas atribuições por intermédio da Coordenaria de Compras e Contratações.

4. DOS PREÇOS REGISTRADOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
4.1. O preço, as quantidades e as especificações do fornecimento/serviços registrado nesta ata constam
da proposta da empresa adjudicatária, que é parte integrante desta ata, sendo o valor de R$ 2.591,00
(dois mil quinhentos e noventa e um reais);

Item Especificação Unid. Quant. Valor Unit.
Registrado

Valor Total
Registrado

06

CABO FORÇA TRIPOLAR P/ FONTE
MONITOR PC 1,5m. PADRÃO INMETRO.
Especificações do Produto Geral Cabo de Força
Tripolar Novo Padrão Brasileiro de 3 pinos. -
Rede: 110 e 220 Volts (Certificado até 250
Volts). - Tamanho: 1,2 Metros
Compatibilidade. - Fontes de Alimentação (PCs
Desktop) - Impressoras. - Alguns modelos de
TVs. - Marca: QUALITY.

Unid. 150 15,17 2.275,50

09

CABO HDMI 4K ULTRA HD 3D C/
FILTRO - 5 METROS MXT. Descrição
Terminal HDMI macho nas duas pontas; -
Suporta HDMI v2.0. - Suporta sinais de
resolução: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e

Unid. 10 31,55 315,50

2

1080p, 3D e 4K. - Alta velocidade, rede bi-
direcional de até 100 Mbps. Marca:
QUALITY.

5. DA ASSINATURA DO CONTRATO E DO PEDIDO DE ENTREGA
5.1. Após a assinatura desta Ata de Registro de Preços, se houver necessidade do fornecimento
imediato, a Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP convocará a empresa cujo preço foi
registrado.
5.2. A Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, fará a solicitação para a entrega do objeto
mediante emissão de pedido de entrega, com os quantitativos solicitados, o conteúdo deverá estar de
acordo com as especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 008/2022 – DPE/AP.
5.3. A empresa adjudicatária fica obrigada a atender todos os pedidos e quantitativos solicitados
durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
5.4. Ao assinar a Ata de Registro de Preços, a empresa adjudicatária obriga-se a fornecer os objetos,
conforme especificações e condições contidas no Edital de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO SPR.
Nº 008/2022 – DPE/AP e em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de
divergência, as especificações e condições do edital.
5.5. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada por intermédio de emissão de
nota de empenho.

6. DA VIGÊNCIA
6.1. A vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da publicação do
extrato no Órgão da Imprensa Oficial do Estado e Diário Oficial da União.

7. DA PARTICIPAÇÃO DE OUTROS ÓRGÃOS
7.1. Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou
entidade da Administração Pública que não tenha participado do procedimento licitatório, mediante
anuência do órgão gerenciador nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.
7.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por
órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento
convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
7.3. O quantitativo decorrente das adesões a ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade,
ao 2º (dobro) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão
gerenciador e órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
8.1. O registro de preços objeto desta ata e a sua assinatura pelas partes não geram para a Defensoria
Pública do Estado do Amapá – DPE/AP obrigação de solicitar o fornecimento que deles poderá advir
independentemente de estimativa de consumo indicada no Edital de Licitação PREGÃO
ELETRÔNICO SRP. Nº 008/2022 – DPE/AP.
8.2. A empresa signatária desta ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente de suas obrigações
para com a Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, nos termos do Edital de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 008/2022 – DPE/AP e da sua proposta de preços, que passam a
fazer parte da presente ata e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.
8.3. As demais condições estão consignadas nos seguintes documentos, que são parte desta ata,
independentemente de transcrição:

8.3.1. Edital de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 008/2022 – DPE/AP;
8.3.2. Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP.

Nº 008/2022 – DPE/AP;
8.3.3. Proposta de Preços da empresa registrada, ajustada ao último lance do pregão.

9. DO FORO
9.1. O foro da Seção Judiciária do Estado do Amapá, foro da Cidade de Macapá/AP, é o competente
para solucionar conflitos de interesse entre a Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP e a
empresa adjudicatária, relativa a presente ata e aos contratos dela advindos.

3

10. DA PUBLICIDADE
10.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no órgão da Imprensas Oficiais
da União, Estado e da Defensoria, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº
8.666/1993.

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam a presente ata em três vias de igual teor e
forma para todos os fins de direito.

Macapá/AP, 25 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público Geral do Estado do Amapá

QUALITY ATACADO EIRELI - EPP
CNPJ. nº. 15.724.019/0001-58

Empresa adjudicatária

		2022-10-25T10:01:11-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311

		2022-10-26T16:51:37-0300
	ROGERIO RAMOS ALVES:07264166651
	I am the author of this document